اللہ تعالیٰ سے دعا ہے کہ وہ اس اسلامی اور دینی کوشش کو قبول فرمائیں اور مولف کو سعادت دارین نصیب فرمائیں، آمین۔

راقم الحروف

(حضرت مولانا) سعید الرحمن عظمی ندوی (صاحب دامت برکاتہم)

(مدیر البعث الاسلامی ندوۃ العلماء)

۵ شعبان، ۱۴۳۵ھ

۲۴ جون، ۲۰۱۴ء

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

عرضِ مؤلف

الحمد لله وكفى وسلام على عباده الذين اصطفى أما بعد!
فن حدیث انتہائی عظیم الثناء اور رفیع المرتبت فن ہے اور کیوں نہ ہو کہ اس کی نسبت اس
ذاتِ گرامی کی طرف ہے جو مخلوق میں سب سے اعلیٰ و اشرف ہے یعنی آقائے نامدار، سرورِ کونین،
جناب محمد رسول اللہ ﷺ!